[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO  Nº 2013/2017

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal providências para troca de lâmpada queimada, na Rua Benedito da Silveira Franco, em frente ao nº 10, no Bairro Vila Lanfranchi, conforme especifica.

Senhor Presidente,

INDICO  ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Exa. determinar ao setor competente da Prefeitura Municipal providências para troca de lâmpada queimada, na Rua Benedito da Silveira Franco, em frente ao nº 10, no Bairro Vila Lanfranchi.
 Trata-se de medida necessária, pois os moradores procuraram este vereador, relatando que a lâmpada está queimada, que no local sempre há carros estacionados em horários noturnos, causando insegurança e medo àqueles que por lá transitam.
A medida ora proposta atenderá um apelo dos moradores, que anseiam por uma solução favorável.

SALA DAS SESSÕES, 28 de agosto de 2017

BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Vereador - Solidariedade

image1.png
PROTOCOLO 3732/2017 - 29/08/2017 09:49